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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 11 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om våben og eksplosivstoffer (delvis lovliggørelse af peber-

spray) (L 83), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren 

den 22. november 2018. 

Søren Pape Poulsen
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Spørgsmål nr. 11 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om våben og eksplosivstoffer. (Delvis lovliggørelse af 

peberspray) (L 83):

”Vil ministeren, idet der henvises til svar på spørgsmål 2, 3 og 4, op-

lyse, om ministeren finder det relevant for Folketinget inden lovfor-

slagets vedtagelse at vide, hvilken Scoville-styrke den peberspray, 

som civile borgere vil kunne besidde lovligt, må have?”

Svar:

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 22. november 2018 af 

spørgsmål 2 vedrørende lovforslaget, vil Justitsministeriet inden lovens 

ikrafttræden fastsætte en grænse for styrken af de pebersprays, som i over-

ensstemmelse med lovforslaget lovligt kan besiddes i eget hjem eller i det 

offentlige rum efter tilladelse fra politiet, der svarer til styrken af de peber-

sprays, som anvendes af politiet. Det henvises i den forbindelse til Justits-

ministeriets besvarelse af 22. november 2018 af spørgsmål 4 vedrørende 

lovforslaget, hvoraf det fremgår, at den peberspray, som anvendes af poli-

tiet, har en styrke på 500.000 heat units på Scoville-skalaen.

Justitsministeriet vil derfor fremsætte et ændringsforslag til lovforslaget, 

hvorved det fastslås, at justitsministeren bemyndiges til at fastsætte nærmere 

bestemmelser om de pebersprays, som er omfattet af lovforslaget, herunder 

bestemmelser om styrken af de pågældende pebersprays. 

Justitsministeriet agter med hjemmel i den foreslåede bemyndigelsesbe-

stemmelse bl.a. at fastsætte nærmere bestemmelser om styrken af de peber-

sprays, som lovligt kan besiddes med henblik på at sikre, at de ikke har en 

styrke, der overstiger styrken af de pebersprays, som anvendes af politiet.
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